

Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Ett digitalt utvecklingsstöd till vissa tidskrifter (Ds 2024:4)

Ku2024/00415

Utgångspunkter

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden. Yttrandet följer den struktur och de rubriker som används i betänkandet.

Bakgrund

Uppdraget har varit att bedöma behovet av ett tidsbegränsat stöd till allmänt tillgängliga tidskrifter som bedriver fördjupande samhälls- och nyhetsjournalistik. Syftet med ett sådant stöd ska enligt uppdraget vara att skapa förutsättningar för tidskrifternas nödvändiga anpassning för att nå en hållbar digital affärsmodell. I promemorian redovisas utredarens bedömning och förslag.

7.2 Ett nytt digitalt utvecklingsstöd

I promemorian föreslås att ett tillfälligt utvecklingsstöd för anpassning till nya digitala marknadsförutsättningar införs för tidskrifter med fördjupande samhälls- och nyhetsjournalistik (jfr 4.2.1 för definition och avgränsning). Bedömningen görs att utformningen av utvecklingsstödet kan utgå från tidigare innovations- och utvecklingsstöd.

Konkurrensverket avstyrker förslaget. Det är inte tillräckligt tydligt hur stödet förhåller sig till andra stödformer, i synnerhet det nya mediestödet, och konsekvensanalysen i promemorian är bristfällig. Att modellen för stödet dessutom ska baseras på det tidigare omställningsstödet är inte ändamålsenligt, givet det stödets svagheter, vilka också redovisas i promemorian. Som påpekas i avsnitt 6.1 ansågs omställningsstödet vara varken effektivt eller träffsäkert, och omställningen till digitala kanaler skulle enligt branschens uppfattning ha genomförts även utan stöd.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. Föredragande har varit ekonområdet Mark Bernard.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Rikard Jermsten